

PROPOSTA DE PREÇOS

Pregão Presencial n.º 09/2023
Menor Preço por item
Proponente: Luis Henrique Piassini dos Santos - ME
Endereço: Rua Vicente Basso, 765, Bairro Progresso
CNPJ: 19.885.795/0001-90 Telefone: (54)3385-1054
IE: 139/0031486
IM: 8623
Representante Legal: Luis Henrique Piassini dos Santos
RG: 101309894/SSP-PR CPF: 024.586.660-43
Cargo: Diretor
Banco: Sicoob
Agência: 3036
C/C: 48723-6

- 1 - Declaramos que os custos relacionados nas memórias de cálculo da presente proposta correspondem com as nossas necessidades.
- 2 - Validade da proposta 120 dias.
- 3 - Declaramos que a presente proposta inclui todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, tais como, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, materiais, equipamentos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro da empresa e quaisquer outros encargos necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.
- 4 - Pessoa que irá assinar o contrato: Luis Henrique Piassini dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 101309894 SSP-PR, CPF: 024.586.660-43, residente e domiciliado a Rua Vicente Basso, 768.
- 5 - Pessoa responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços: Luis Henrique Piassini dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 101309894 SSP-PR, CPF: 024.586.660-43, residente e domiciliado a Rua Vicente Basso, 768.

Tapera/RS, 29 de novembro de 2023.

19885795/0001-90
LUIS HENRIQUE PIASSINI
DOS SANTOS - ME
 Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
 CEP 99490-000
TAPERA RS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2023
PROPOSTA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto do Pregão Presencial n.º 09/2023, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS – ME
CNPJ: 19.885.795/0001-90
IE: 139/0031486
IM: 8623
ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 765, BAIRRO PROGRESSO
CIDADE: TAPERA-RS
FONE: (54) 3385-1054
E-MAIL: higepe1@hotmail.com
RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS
CPF: 024.586.660-43
QUALIFICAÇÃO: BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO
CARGO: DIRETOR
ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 768, PROGRESSO - TAPERA/RS
CEP: 99490-000
SICOOB - AGÊNCIA: 3036 - C/C: 48.723-6

MATERIAL DE LIMPEZA

| ITEM | PRODUTO | QTD | UND | MARCA | R\$ UNIT | R\$ TOTAL |
|------|---|-----|-----|-----------|-----------|--------------|
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA Embalagem com/ 5 L hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo: 2 a 2,50%, classe corrosivo: 8, número risco à saúde:3; corrosividade: 1, cor: incolor. | 150 | un | HIGICLEAN | R\$ 15,65 | R\$ 2.347,50 |
| 2 | AMACIANTE DE ROUPAS EMB. c/ 5 L. Para lavagem de roupas biodegradável, com registro no MS. Composição: quaternário de amônio, coadjuvantes, conservantes, perfume, pigmento e água. | 20 | lt | HIGICLEAN | R\$ 20,50 | R\$ 410,00 |
| 3 | ÁLCOOL frasco c/1.000ml 78 INP | 50 | lt | ARARAS | R\$ 11,62 | R\$ 581,00 |
| 4 | BALDE Redondo, com capacidade de 10 litros com alça de metal. | 30 | un | ARQPLAST | R\$ 16,05 | R\$ 481,50 |
| 5 | BOBINA(Saquinhos plásticos). Bobina picotada em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 40 cm x 60 cm, 100 sacos por bobina, capacidade para 5 kg. | 50 | un | ORLEPLAST | R\$ 18,63 | R\$ 931,50 |
| 6 | BOBINA(Saquinhos plásticos). Bobina picotada em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 35 cm x 45 cm, 100 sacos por bobina, capacidade para 3 kg. | 30 | un | MEGAMIL | R\$ 14,55 | R\$ 436,50 |
| 7 | COPOS descartáveis. Emb. 100 x 200 ml. Descartável com norma da ABNT, transparente. | 300 | un | COPOZAN | R\$ 7,56 | R\$ 2.268,00 |

(Handwritten signatures and initials)

| | | | | | | |
|----|---|-----|----|------------------|------------|--------------|
| 8 | DESINFETANTE Desinfetante. Emb. c/ 5L De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias, germes e fungos. | 150 | un | HIGICLEAN | R\$ 18,94 | R\$ 2.841,00 |
| 9 | DETERGENTE Frasco c/ 5 L. Liquido para lavar louças, tenso ativo biodegradável. Atestado dermatologicamente | 150 | un | HIGICLEAN | R\$ 21,75 | R\$ 3.262,50 |
| 10 | ESCOVA DE LIMPEZA Escova de nylon plástica sem cabo para lavagem de roupa. | 30 | un | LIMPAMANI A | R\$ 6,66 | R\$ 199,80 |
| 11 | ESCOVA PARA BICOS E MAMADEIRA Escova para higienização de mamadeiras, com cerdas de nylon, atóxica. Dimensão aproximada 27 cm | 10 | un | PAIS E FILHOS | R\$ 22,75 | R\$ 227,50 |
| 12 | ESPONJA de lã de aço. Embalagem com 8 esponjas Esponja de lã de aço com 8 unidades 60 gramas de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico, tipo * bombril. | 20 | un | ASSOLAN | R\$ 3,23 | R\$ 64,60 |
| 13 | ESPONJA DUPLA FACE EMBALAGEM C/04 UNID ESPONJA DE LOUÇA, PARA LIMPEZA DUPLA FACE ANTIBACTERIA, MEDINDO 1,10X75X20MM. EMBALAGEM COM 4 UN. | 150 | un | CONDOR | R\$ 5,38 | R\$ 807,00 |
| 14 | FILTRO de café 103, caixa com 30 unidades. | 50 | un | BRIGITA | R\$ 6,63 | R\$ 331,50 |
| 15 | FLANELA P/LIMPEZA.PARA TIRAR PÓ, MEDINDO 27,5 X28,5 EM 100% ALGODÃO COM BORDA | 50 | un | MARTINS | R\$ 4,43 | R\$ 221,50 |
| 16 | ISQUEIRO maxi, portátil, acende ate 3.000 vezes. Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança e segurança. | 30 | un | BIC | R\$ 6,23 | R\$ 186,90 |
| 17 | KIT ESFREGÃO MOP ESFREGÃO MOP ESFREGÃO MOP COM BAL | 8 | un | MOR | R\$ 145,00 | R\$ 1.160,00 |
| 18 | LIXEIRA Coletor de lixo modelo polietileno sem tampa, capacidade 12 lt | 20 | un | ARQPLAST | R\$ 21,26 | R\$ 425,20 |
| 19 | LIXEIRA Lixeiras. Coletor de lixo modelo polietileno com tampa acionamento com pedal com haste rígida em plástico galvanizado com pegos inferiores e superiores para encaixe de mão, capacidade para 20 litros cor branca | 10 | un | TRITEC | R\$ 67,47 | R\$ 674,70 |
| 20 | LUVA DE FAXINA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO DE BORRACHA FORADA ANTIDERAPANTE RESISRTENTE | 120 | un | MEDIX | R\$ 6,88 | R\$ 825,60 |

| | TAMANHO VARIADOS (P, M E G) | | | | | |
|----|--|-----|----|----------------|------------|--------------|
| 21 | PA DE LIXO PLASTICO CABO LONGO cabo longo Pá de Lixo Plástica com Cabo Longo de 80 cm | 15 | un | LIMPAMANI A | R\$ 12,60 | R\$ 189,00 |
| 22 | PANO DE CHÃO Esfregão- Confeccionado em tecido 100% algodão, dimensões 60x90cm, gramatura 140gr. | 100 | un | MARTINS | R\$ 11,08 | R\$ 1.108,00 |
| 23 | PANO DE PRATO gigante. Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 70x90cm | 80 | un | AMABILE | R\$ 11,93 | R\$ 954,40 |
| 24 | PAPEL ALUMINIO Papel alumínio em rolo medindo 30 cm de largura e 100 mt de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos e sinais de oxidação. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade | 20 | un | STAR | R\$ 70,16 | R\$ 1.403,20 |
| 25 | PAPEL FILME.Filme de PVC Esticável rolo, produto totalmente atóxico, inodoro, altamente transparente e brilhante. Tem como característica principal o estiramento e colam inação. | 30 | un | STAR | R\$ 14,25 | R\$ 427,50 |
| 26 | PAPEL HIGIENICO higiênico rolão. Papel Higiênico Rolão Luxo Folha SIMPLES 300mt de alta qualidade branca 100% fibras naturais, picotadas. APROVADO PELO INMETRO FARDO COM 8 ROLOS | 35 | un | BELA VISTA | R\$ 58,30 | R\$ 2.040,50 |
| 27 | PAPEL HIGIENICO Emb. c/ 64 x 30 m. Em folha dupla de alta qualidade branca, 100% fibras naturais, picotadas macia e superabsorvente. APROVADO PELO INMETRO FARDO COM 17 PACOTES COM 4 ROLO CADA. | 30 | un | SIRIUS | R\$ 100,00 | R\$ 3.000,00 |
| 28 | PASSADOR DE CERA DE ESPUMA | 30 | un | DONNA | R\$ 14,75 | R\$ 442,50 |
| 30 | RODO DE ESPUMA multiuso com manta. Rodo de espuma 2 em 1 de um lado espuma e do outro lado fibra abrasiva, para limpeza pesada. Com cabo. Dimensões do produto: Largura: 15cm, Comprimento: 25cm, Altura: 8cm. | 60 | un | DONNA | R\$ 18,32 | R\$ 1.099,20 |
| 31 | RODO DE PLASTICO C/ BORRACHA Rodo de plástico com borracha de 40 cm. | 40 | un | LIMPAMANI A | R\$ 13,07 | R\$ 522,80 |

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----|----------------|-----------|--------------|
| 32 | SABÃO EM BARRA de glicerina, neutro, 1kg, embalagem contendo 5 barras com 200gr cada. Embalado em saco plástico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | 30 | un | HIGYES | R\$ 17,18 | R\$ 515,40 |
| 33 | SABÃO EM PÓ Embalagem (caixa/pacote) de 5 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde. | 80 | kg | ULTRACLAS S | R\$ 45,73 | R\$ 3.658,40 |
| 34 | SACO PARA LIXO EMB.100X100 Emb. c/ 100 x 100 l. Saco para lixo, na cor preta ou azul, boca larga, com capacidade de 100 lt, de alta resistência. | 25 | un | ECOSUL | R\$ 64,75 | R\$ 1.618,75 |
| 35 | SACO P/ LIXO 30LTS Emb. c/ 100 x 30 l. Saco para lixo, na cor azul ou preta, boca larga, com capacidade de 30 lt, de alta resistência. | 25 | un | ECOSUL | R\$ 38,75 | R\$ 968,75 |
| 36 | SACO P/LIXO 50LTS Emb. c/ 100 x 50 l. Saco para lixo, na cor preta ou azul, boca larga, com capacidade de 50 lt, de alta resistência. | 25 | pac | ECOSUL | R\$ 40,37 | R\$ 1.009,25 |
| 37 | TOALHA PAPEL Toalha de papel, folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm. | 150 | un | STYLUS | R\$ 8,50 | R\$ 1.275,00 |
| 38 | TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas. | 30 | un | MARTINS | R\$ 17,66 | R\$ 529,80 |
| 39 | VASSOURA Sanitária . Para limpeza de sanitário, com cerdas de nylon com estojo. | 15 | un | LIMPAMANI A | R\$ 10,95 | R\$ 164,25 |
| 40 | VASSOURA Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base | 30 | un | CONDOR | R\$ 13,60 | R\$ 408,00 |

9

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|---------------|
| deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico | | | | | |
| TOTAL | | | | | R\$ 40.018,50 |

Preço total da proposta: R\$40.018.50(Quarenta mil, dezoito reais e cinquenta centavos).

| |
|---|
| Nossa proposta vigorará pelo mínimo 120 (cento e vinte) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei n.º 8.666/93 e art. 6º da Lei n.º 10.520, de 17-07-2002. |
| Declaramos que os produtos atendem as especificações do edital |
| Declaramos o compromisso de reparar qualquer vício ou substituir o produto, no prazo máximo de 24 horas, contados da notificação pelas Secretarias Municipais |
| Prazo de pagamento: Nos termos do edital |
| Prazo de fornecimento: Nos termos do edital |
| Prazo de garantia: Nos termos do edital |
| Prazo de retirada dos produtos: Nos termos do edital |
| Local e Data: Tapera/RS, 29 de novembro de 2023. |



LUIS RENATO DOS SANTOS
 Procurador
 CPF: 442.558.610-72

19885795/0001-90
 LUIS HENRIQUE PIASSINI
 DOS SANTOS - ME
 Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso
 CEP 99490-000
 TAPERA RS

